



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Singer-composer Shankar Mahadevan received an honorary doctorate from Birmingham City University (BCU) in England.

गायक-संगीतकार शंकर महादेवन को इंग्लैंड में बर्मिंघम सिटी यूनिवर्सिटी (बीसीयू) से डॉक्टरेट की मानद उपाधि मिली।



Date: 26 June, 2023



2. The Union Environment Ministry granted Coastal Regulation Zone (CRZ) approval to the Tamil Nadu government's proposal to build the Muthmiz Arignar Dr Kalaignar Pen Monument in the Bay of Bengal, off Marina beach in Chennai, with 15 conditions.

केंद्रीय पर्यावरण मंत्रालय ने चेन्नई में मरीना समुद्र तट से दूर, बंगाल की खाड़ी में मुथमिज अरिग्नार डॉ कलैग्नार पेन स्मारक बनाने के तमिलनाडु सरकार के प्रस्ताव को 15 शर्तों के साथ तटीय विनियमन क्षेत्र (सीआरजेड) की मंजूरी दी।



3. The Indian Air Force recently conducted Exercise Ranvijay, a series of integrated wargames aimed at enhancing the skills of fighter pilots through day and night operations involving combat aircraft like Su-30s.

भारतीय वायु सेना ने हाल ही में एकीकृत युद्ध खेलों की एक श्रृंखला रणविजय अभ्यास का आयोजन किया, जिसका उद्देश्य Su-30s जैसे लड़ाकू विमानों को शामिल करते हुए दिन और रात के संचालन के माध्यम से लड़ाकू पायलटों के कौशल को बढ़ाना है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 June, 2023



AGE : ANI

4. The Uttar Pradesh government launched the 'Legal Aid Defence Counseling System (LADCS)' on 22 June 2023.

उत्तर प्रदेश सरकार ने 22 जून 2023 को 'कानूनी सहायता रक्षा परामर्श प्रणाली (एलएडीसीएस)' लॉन्च की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 June, 2023



5. The International Day against Drug Abuse and Illicit Trafficking, also known as World Drug Day, is observed annually on 26 June. नशीली दवाओं के दुरुपयोग और अवैध तस्करी के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस, जिसे विश्व ड्रग दिवस के रूप में भी जाना जाता है, प्रतिवर्ष 26 जून को मनाया जाता है।



6. Greece's conservative New Democracy party has emerged victorious in the parliamentary election, securing another four-year term for reformist Kyriakos Mitsotakis as the Prime Minister. ग्रीस की रूढ़िवादी न्यू डेमोक्रेसी पार्टी संसदीय चुनाव में विजयी हुई है, जिसने प्रधान मंत्री के रूप में सुधारवादी क्यारीकोस मित्सोटाकिस के लिए एक और चार साल का कार्यकाल सुरक्षित कर लिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



7. REC Limited, a Public Sector Enterprise under the Union Ministry of Power, has announced its decision to provide financial assistance of Rs 3,045 crore to Bangalore Metro Rail Corporation Limited (BMRCL) for the Phase-II project of Bangalore Metro.

केंद्रीय ऊर्जा मंत्रालय के तहत सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यम आरईसी लिमिटेड ने बंगलुरु मेट्रो के दूसरे चरण की परियोजना के लिए बंगलुरु मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (बीएमआरसीएल) को 3,045 करोड़ रुपये की वित्तीय सहायता प्रदान करने के अपने निर्णय की घोषणा की है।



8. Prime Minister Narendra Modi was awarded the 'Order of the Nile,' Egypt's highest honor, by President Abdel Fattah El-Sisi during a ceremony at the Presidential palace in Cairo on 25th June.
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी को 25 जून को काहिरा के राष्ट्रपति भवन में एक समारोह के दौरान राष्ट्रपति अब्देल फतह अल-सीसी द्वारा मिस्र के सर्वोच्च सम्मान 'ऑर्डर ऑफ द नाइल' से सम्मानित किया गया।



Date: 26 June, 2023



9. INS Sunayna visited Mombasa, Kenya, with the aim of strengthening bilateral ties with maritime neighbors under the theme of Ocean Ring of Yoga.

आईएनएस सुनयना ने ओशन रिंग ऑफ योगा की थीम के तहत समुद्री पड़ोसियों के साथ द्विपक्षीय संबंधों को मजबूत करने के उद्देश्य से केन्या के मोम्बासा का दौरा किया।



10. The Asian Development Bank (ADB) has signed a loan agreement with the government of Bangladesh to provide \$400 million for the construction of a dual gauge railway between Chattogram and Cox's Bazar.

एशियाई विकास बैंक (एडीबी) ने चट्टोग्राम और कॉक्स बाजार के बीच दोहरी गेज रेलवे के निर्माण के लिए \$400 मिलियन प्रदान करने के लिए बांग्लादेश सरकार के साथ एक ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



11. Sutirtha Mukherjee and Ayhika Mukherjee, the Indian women's doubles pair, emerged victorious in the World Table Tennis (WTT) Contender tournament held in Tunis on 25th June.

भारतीय महिला युगल जोड़ी सुतीर्था मुखर्जी और अयहिका मुखर्जी 25 जून को ट्यूनिंस में आयोजित विश्व टेबल टेनिस (डब्ल्यूटीटी) कंटेंडर टूर्नामेंट में विजयी रहीं।

